
Zápis z Valné hromady Sdružení Michalovy Hory 
konané dne 3. dubna 2010 v hospodě v Michalových Horách.

Přítomno 10 členů sdružení (prezenční listina přiložena). Na základě stanov sdružení (2 lete 
volební období) není tato valná hromada volební.

Program schůze:
-   zpráva o činnosti za uplynulé období
-   zpráva o hospodaření
-   diskuze

Schůzi zahájil předseda Ansl

1. Zpráva o činnosti – přednesl předseda sdružení Ansl. Týkala se hlavně  bodů uvedených na 
minulé schůzi výboru (27.3.2010)  t.j.  aktuálního stavu  činností zahájených v minulých 
letech, t.j.   

- rekonstrukce stezky ke hřbitovu – lze s potěšením konstatovat, že na starý sokl byla již 
osazena věrná replika sochy sv. Josefa (výdusek). Výrobu zajistila Liga lesní 
moudrosti. Náklady 60 000,- Kč  Na stezce je třeba ještě zapracovat (schody). V úvahu 
přichází její slavnostní otevření.

- rekonstrukce cesty kolem „bergamtu“ – týká se sdružení pouze nepřímo. Zatím platí 
příslib městyse, že rekonstrukce bude provedena v letošním roce – průběžně sledováno

- Geoloci – naučná stezka (štola Michal, Barbora) – bude navazovat na Frantovu 
vyhlídku (dokončenou díky neutuchající aktivitě Franty Marka) a propojí štoly 
Barbora a Michal (osazení lavičkami a informačními panely). Vybudování naučně 
stezky je akce Geoloci a Sdružení spolupracuje pouze nepřímo formou brigád,  aktivní 
účastí na jednáních a p.
Geoloci -  rekonstrukce „bergamtu“ - ( přebudování na informační centrum 
geologického parku) – projektovou dokumentaci (350 000,- Kč) hradí městys. Odhad 
nákladů na rekonstrukci 10 – 15 mil. Kč.  Spolu s rekonstrukcí fary je to společný 
projekt Geoloci a Ligy lesní moudrosti. Spoluúčast sdružení jako v předchozím bodě. 

- kostel – instalovány hodiny včetně nového ciferníku (potíže se seřízením chodu 
a s natahováním).
Pokud jde o opravu kostela předpokládá se  1. etapě rekonstrukce střechy včetně krovu 
(vzhledem k celkové ceně) – projektová dokumentace na rekonstrukci střechy bude 
stát 50-60 tisíc. Kdo financuje ??? Doporučeno zvážit jednotlivé nabídky vzhledem 
k cenám.

- čekárna – Franta Marek informoval o požadavcích městyse  předložit více nabídek na 
rekonstrukci. Tím se celá akce opozdí. Čekárna by měla být přebudována tak, aby 
kromě přístřešku sloužila též jako informační panel turistům a návštěvníkům obce

- další činnosti – májka, dětský den, petangové turnaje jako obvykle. Pokud jde o 
setkání starousedlíků bude vzhledem k jubileu t.j. 350. výročí povýšení obce na město 
a přidělení městského znaku a pečetí, pojato poněkud slavnostněji. Živá hudba, akce 
na vyhlídce spojená s pohoštěním. Zapůjčit event. zakoupit přístřešek.

V závěru je třeba konstatovat, že uvedené činnosti vyžadují celou řadu přímých jednání 
s různými institucemi, nebo spoluúčast na nich. To je mimo jiné časově  velice 
náročné. Zajišťuje to předseda Ansl.
Doporučuje se zveřejňovat tato jednání na internetových stránkách.



2. Zprávu o hospodaření za rok 2009 - přednesl  Dzuba

stav v pokladně                      213,00 Kč
stav na účtě 117 569,21 Kč

Výkony::
příspěvek městyse Ch. Planá   14 087,00 Kč
členské příspěvky   10 200,00 Kč
dary   48 700,00 Kč
odkoupení dřeva (Ansl)        500,00 Kč
úroky        448,12 Kč
ochrana přírody   12 500,00 Kč
výnosy celkem   86 435,12 Kč
náklady   22 298,00 Kč
zisk   64 137,12 Kč

Kontrola provedena městysem Chodová Planá – zápis ze dne21.3.2010.
Daňové přiznání podáno 8.3.2010 na FÚ Tachov. Daň. 0

4. Diskuze- byla zmíněna oprava kostela (rozbitá okna). Vysvětleno, že okny dovnitř 
nezatéká. Oprava bude provedena v další etapě.

V Michlových Horách 3. dubna 2010

Zapsal: Ticháček

Ověřil: Ansl


	Zápis z Valné hromady Sdružení Michalovy Hory 

